stan rzeczy przewrócił,
{; uprosiwszy u Bonifacego IX Teologiję wszakże ni8
5 wyszło to na korzyść umiejętności świeckich, nad które
\ od razu wzbiwszy się tak zwana Bosira, tłocząc obce, sobie
\ tylko pokrewne dźwigała.“ Podobnego zdania był J a n
< Ś n i a d e c k i , kiedy w liście pisanym dnia 10/22 sierpnia
\ 1803 roku z Warszawy do Hugona Kołłątaja w sprawie
1 reformy uniwersytetu wileńskiego, wyliczając wady, któ-
\ rych należy unikać, jednę z nich upatruje „w wielkiem
\ zachęceniu księży do ubiegania dla bogatych beneficyjów
\ do akademii, które tak wileńską mogą kiedyś przerobić
\ na k l a s z t o r , jak była po Kazimierzu W.